
Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Областной Центр дополнительного образования детей» 
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел.225-01-08 

E-mail: ocdod@mail.ru  
 

П Р И К А З 
 

Челябинск 
 
«27» ноября 2023 г.  № 1335

  
Об итогах Открытого регионального 
конкурса изделий из природного и 
бросового материалов «В стиле ЭКО» 

 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 04.09.2023 г. № 928 «О проведении Открытого регионального 
конкурса изделий из природного и бросового материалов «В стиле ЭКО»  
с 05 сентября по 20 ноября 2023 г. состоялся Открытый региональный конкурс 
изделий из природного и бросового материалов «В стиле ЭКО» (далее – конкурс). 

В конкурсе приняли участие 516 обучающихся из 34 муниципальных 
образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, 
Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Озёрский,  
Снежинский, Трехгорный, Троицкий, Усть-Катавский, Чебаркульский, Челябинский 
городские округа; Аргаяшский, Ашинский, Брединский, Варненский, 
Верхнеуральский, Еманжелинский, Еткульский, Карталинский, Кизильский, 
Кунашакский, Кусинский, Нязепетровский, Пластовский,  Саткинский,  Сосновский,  
Троицкий,  Увельский,  Уйский, Чебаркульский  муниципальные районы;  
Коркинский муниципальный округ. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:   
1. Утвердить итоги Открытого регионального конкурса изделий из 

природного и бросового материалов «В стиле ЭКО» (приложение 1). 
2. Утвердить список победителей и призеров Открытого регионального 

конкурса изделий из природного и бросового материалов «В стиле ЭКО» 
(приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора 
по проектно-методической работе Полозок Ю.В.  
 

 

Директор                           О.С. Растегняева 
 
 
 
 
 
 

Тухватулина Сабина Марсовна, педагог-организатор регионального центра «Экостанция», + 7(351) 225-01-08 
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Галеевой Е.Т., Волковой А.Е., МОУО, сайт 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

27.11.2023 г. № 1335 

 

Информация об итогах 
Открытого регионального конкурса изделий  

из природного и бросового материалов «В стиле ЭКО» 
 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 04.09.2023 г. № 928 «О проведении Открытого регионального 
конкурса изделий из природного и бросового материалов «В стиле ЭКО»  
с 05 сентября по 20 ноября 2023 г. состоялся Открытый региональный конкурс 
изделий из природного и бросового материалов «В стиле ЭКО» (далее – конкурс). 

Конкурс проводился с целью формирования экологической культуры, 
бережного отношения к природе родного края через вовлечение в творческую 
деятельность. 

В конкурсе приняли участие 516 обучающихся из 34 муниципальных 
образований Челябинской области: 

 
№ Муниципальное образование Количество участников 

1. Верхнеуфалейский городской округ 13 
2. Златоустовский городской округ 7 
3. Карабашский городской округ 1 
4. Копейский городской округ 54 
5. Кыштымский городской округ 13 
6. Магнитогорский городской округ 21 
7. Миасский городской округ 3 
8. Озёрский городской округ 11 
9. Снежинский городской округ 24 
10. Трехгорный городской округ 11 
11. Троицкий городской округ 14 
12. Усть-Катавский городской округ 2 
13. Чебаркульский городской округ 2 
14. Челябинский городской округ 95 
15. Аргаяшский муниципальный район 1 
16. Ашинский муниципальный район 30 
17. Брединский муниципальный район 1 
18. Варненский муниципальный район 1 
19. Верхнеуральский муниципальный район  30 
20. Еманжелинский муниципальный район 9 
21. Еткульский муниципальный район 5 
22. Карталинский муниципальный район 13 
23. Кизильский муниципальный район 53 
24. Кунашакский муниципальный район 3 
25. Кусинский муниципальный район 20 
26. Нязепетровский муниципальный район 6 
27. Пластовский муниципальный район 6 



28. Саткинский муниципальный район 10 
29. Сосновский муниципальный район 5 
30. Троицкий муниципальный район 9 
31. Увельский муниципальный район 11 
32. Уйский муниципальный район 11 
33. Чебаркульский муниципальный район 1 
34. Коркинский муниципальный округ 20 

 Итого: 516 
 

На конкурс поступило 427 работ: 
 

Номинация Количество работ 
Направление «Изделия из бросового материала» 

Номинация «Одежда» 107 
Номинация «Украшения и аксессуары» 30 
Номинация «Предметы интерьера» 112 

Направление «Изделия из природного материала» 
Номинация «Одежда» 10 
Номинация «Украшения и аксессуары» 30 
Номинация «Предметы интерьера» 138 

Итого: 427 
 

Информация об итогах конкурса размещается на сайте ГБУДО «Областной 
Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе в 
социальной сети ВКонтакте «Экостанция Южный Урал»  
(https://vk.com/ecostation74). 

 
Оргкомитет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

27.11.2023 г. № 1335 

 
Список победителей и призеров  

Открытого регионального конкурса изделий из природного и бросового материалов 
«В стиле ЭКО» 

 
Направление «Изделия из бросового материала» 

Номинация «Одежда» 
Первая категория – обучающиеся в возрасте 5-7 лет  

(индивидуальное участие) 
 

1 место – Баянов Захар, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Богдановский детский сад», Кизильский муниципальный район, 
наставник конкурсной работы – Баянова И.С.; 

2 место – Дедова София, муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 5», Коркинский муниципальный округ, 
наставник конкурсной работы – Беспалова Ж.В.; 

2 место – Тайбагарова Камилла, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Новопокровский детский сад», Кизильский муниципальный район, 
наставник конкурсной работы – Любимова Н.Н.; 

3 место – Кадырова София, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 45», Копейский городской округ, наставник конкурсной 
работы – Воробьева О.В.; 

3 место – Дроздович Любовь, муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 14», Коркинский муниципальный 
округ, наставник конкурсной работы – Волошенко А.Г. 
 

Вторая категория – обучающиеся в возрасте 8-12 лет  
(индивидуальное участие) 

 
1 место – Иванова Анастасия, муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
наставник конкурсной работы – Дьяконова Е.Ю.; 

2 место – Жукова Екатерина, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 с углубленным изучением 
математики» города Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, наставник 
конкурсной работы – Королева Е.А.; 



3 место – Долгушина Эвелина, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Нагорненская средняя общеобразовательная школа», Увельский 
муниципальный район, наставник конкурсной работы – Синицына Т.И.; 

3 место – Ишимова София, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 56 с углубленным изучением математики» 
города Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, наставник конкурсной 
работы – Королева Е.А. 

 
Третья категория – обучающиеся в возрасте 13-18 лет  

(индивидуальное участие) 
 
1 место – Шагеева Аэлита, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 104 г. Челябинска» филиал, Челябинский городской округ, 
наставник конкурсной работы – Лаврова И.Е.; 

2 место – Скудина Анастасия, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 15»  
г. Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, наставник  
конкурсной работы – Сафонова И.Н.; 

3 место – Калинина Екатерина, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 15»  
г. Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, наставник  
конкурсной работы – Киселева Ю.Э. 

 
Четвертая категория – обучающиеся в возрасте от 5 до 18 лет  

(коллективное участие) 
  

1 место – Батина Софья, Брябрина Виктория, Гайсина Залина, Гайсина 
Камилла, Косоротова Полина, Косоротова Юлия, Рыкова Вероника, Седова Анна, 
Титова Виктория, Шадрина Валерия, Шибакова Дарья, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Ровесник» 
г. Куса», Кусинский муниципальный район, наставник  
конкурсной работы – Матвеева Е.Ю., Султанова С.М.; 

2 место – коллектив «Белошвейка», муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43  
г. Челябинска», Челябинский городской округ, наставник  
конкурсной работы – Чернова О.Н.; 

3 место – Березина Дарина, Гених Маргарита, Левакова Виталия, Семенова 
Алиса, Трофимова Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 127 имени академика Е.Н. Аврорина»,  
Снежинский городской округ, наставник конкурсной работы – Елисеева С.Д. 

 
  



Номинация «Украшения и аксессуары» 
Первая категория – обучающиеся в возрасте 5-7 лет  

(индивидуальное участие) 
 

1 место – Брестель Мия, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 2 «Солнышко» первой 
категории р.п. Межозерный, Верхнеуральский муниципальный район, наставник 
конкурсной работы – Брестель Т.Н.; 

2 место – Трофимова Василиса, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 98», Златоустовский городской округ, 
наставник конкурсной работы – Зуева М.Н.; 

3 место – Зайнеев Аскар, муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 22»  
города Аши, Ашинский муниципальный район, наставник  
конкурсной работы – Халачева Е.С. 
 

Вторая категория – обучающиеся в возрасте 8-12 лет  
(индивидуальное участие) 

 
1 место – Трошкина Варвара, муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Улица Мира», Копейский городской округ, наставник  
конкурсной работы – Бирюкова К.А.; 

2 место – Добрынин Тимур, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
наставник конкурсной работы – Хасаншина Л.В.; 

3 место – Толмачева Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детской культуры «Ровесник» г. Челябинска», 
Челябинский городской округ, наставник конкурсной работы – Утебаева Д.Е.; 

3 место – Кулеширова Валерия, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Станция юных техников» города Аши, Ашинский 
муниципальный район, наставник конкурсной работы – Аликаева Д.М. 

 
Третья категория – обучающиеся в возрасте 13-18 лет  

(индивидуальное участие) 
 
1 место – Киреева Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, наставник конкурсной работы – Чванова Е.А.; 

2 место – Герасимова Софья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 129 г. Челябинска», 
Челябинский городской округ, наставник конкурсной работы – Баранова В.П.; 

3 место – Шакиров Дмитрий, муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Берёзовская средняя общеобразовательная школа», Увельский 
муниципальный район, наставник конкурсной работы – Гуляйкина Е.В. 

 



Четвертая категория – обучающиеся в возрасте от 5 до 18 лет  
(коллективное участие) 

  
1 место – Должникова Алёна, Маркова Ульяна, Жданова Милада, Равикович 

Софья, Овчинникова Ксения, Овчинникова Екатерина, Клементьева Александра, 
Алексеева Алиса, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Великопетровская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Ивана Семёновича Пьянзина», Карталинский муниципальный район, 
наставник конкурсной работы – Максименко Н.В.; 

2 место – Бердникова Анастасия, Печерских Вероника, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детской культуры 
«Ровесник» г. Челябинска», Челябинский городской округ, наставник  
конкурсной работы – Утебаева Д.Е. 

 
Номинация «Предметы интерьера» 

Первая категория – обучающиеся в возрасте 5-7 лет  
(индивидуальное участие) 

 
1 место – Гузакова Арина, муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 22»  
города Аши, Ашинский муниципальный район, наставник  
конкурсной работы – Финеева Е.В.; 

2 место – Александров Михаил, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 1 «Берёзка» первой категории 
г. Верхнеуральска, Верхнеуральский муниципальный район, наставник конкурсной 
работы – Трофимова Л.И.; 

3 место – Березовский Андрей, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 135 
имени академика Б.В. Литвинова», Снежинский городской округ,  
наставник конкурсной работы – Коренюгина Е.В. 
 

Вторая категория – обучающиеся в возрасте 8-12 лет  
(индивидуальное участие) 

 
1 место – Гофман Демид, муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24», Копейский городской округ,  
наставник конкурсной работы – Кудрик Т.А.; 

2 место – Приходкина Мария, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 117», 
Снежинский городской округ, наставник конкурсной работы – Сурова Е.А.; 

2 место – Сайфегалиева Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска» – Детский 
центр развития «Синтай», Челябинский городской округ, наставник конкурсной 
работы – Храмова А.В.; 



3 место – Кузьменко Никита, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного  
образования детей» г. Коркино, Коркинский муниципальный округ,  
наставник конкурсной работы – Лунева Т.Н.; 

3 место – Воробьева Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, наставник конкурсной работы – Чванова Е.А. 

 
Третья категория – обучающиеся в возрасте 13-18 лет  

(индивидуальное участие) 
 
1 место – Шалыгин Андрей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 122», 
Снежинский городской округ, наставник конкурсной работы – Землякова Т.В.; 

2 место – Кривенков Даниил, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей» г. Коркино, Коркинский муниципальный округ, наставник конкурсной работы 
– Лунева Т.Н.; 

3 место – Батталова Милена, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», Трехгорный городской 
округ, наставник конкурсной работы – Гаффарова Ф.А. 

 
Четвертая категория – обучающиеся в возрасте от 5 до 18 лет  

(коллективное участие) 
  

1 место – Адрианова Надежда, Усольцев Никита, муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43» 
Копейский городской округ, наставник конкурсной работы – Толмачева Е.Л.; 

1 место – Шилкин Александр, Дружинин Владимир, Дружинина Нина, 
Жумагулов Богдан, Енин Артём, Овсянникова Варвара, Сафрыгин Антон, 
Старостина Милена, Шиткова Анастасия, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Кадомцевская основная общеобразовательная школа», 
Троицкий муниципальный район, наставник конкурсной работы – Шилкина М.Л.; 

2 место – Владимирцева Анастасия, Панкратова Валерия, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 122», Снежинский городской округ, наставник 
конкурсной работы – Землякова Т.В.; 

3 место – Морозова Ксения, Хаметшина Ангелина, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества 
«Юность» имени академика В.П. Макеева» арт-студия «Фактура», Миасский 
городской округ, наставник конкурсной работы – Боровинская Л.А. 

 
 
 



 
Направление «Изделия из природного материала» 

Номинация «Одежда» 
 

Первая категория – обучающиеся в возрасте 5-7 лет (индивидуальное участие) 
 

1 место – Хайдарова Самира, муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 17» города 
Аши, Ашинский муниципальный район, наставники конкурсной работы – Кочева 
Т.С., Шамсутдинова А.Ш.; 

1 место – Рогозина Алена, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребенка — детский сад № 1», 
Троицкий городской округ, наставник конкурсной работы – Руф А.В.; 

2 место – Сапронов Аркадий, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Богдановский детский сад», Кизильский муниципальный район, 
наставник конкурсной работы – Сапронова Т.Н.; 

2 место – Косенко Алина, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 462 г. Челябинска», Челябинский 
городской округ, наставник конкурсной работы – Ахметова Р.Н., Кучкина Т.С.; 

3 место – Хачина Кристина, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Новопокровский детский сад», Кизильский муниципальный район, 
наставник конкурсной работы – Панченко Т.В. 
 

Номинация «Украшения и аксессуары» 
 

Первая категория – обучающиеся в возрасте 5-7 лет (индивидуальное участие) 
 

1 место – Корнеева Афина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 13», Троицкий городской округ, наставник конкурсной 
работы – Кожевникова С.В.; 

1 место – Хибатуллин Рамиль, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 89 г. Челябинска» – Обособленное 
структурное подразделение № 3, Челябинский городской округ, наставник 
конкурсной работы – Павлова Н.М.; 

2 место – Сапсалева София, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 98», Златоустовский городской округ, 
наставник конкурсной работы – Чернова М.А.; 

3 место – Аксенова Варвара, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад поселка Варшавка», Карталинский муниципальный район, 
наставник конкурсной работы – Просвирнина В.Г.; 
 
 
 
 
 



Вторая категория – обучающиеся в возрасте 8-12 лет  
(индивидуальное участие) 

 
1 место – Боброва Варвара, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска», 
Челябинский городской округ, наставник конкурсной работы – Гуляева Л.А.; 

1 место – Гнедаш Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», Саткинский 
муниципальный район, наставник конкурсной работы – Зарипова Р.Р.; 

2 место – Лопатина Ангелина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, наставник  
конкурсной работы – Бирюкова К.А.; 

3 место – Хлыбова Алия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, наставник конкурсной работы – Чванова Е.А. 

 
Третья категория – обучающиеся в возрасте 13-18 лет  

(индивидуальное участие) 
 
1 место – Золина Мария, муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Улица Мира», Копейский городской округ, наставник  
конкурсной работы – Малкова Е.В.; 

2 место – Гильмутдинова Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», Саткинский 
муниципальный район, наставник конкурсной работы – Зарипова Р.Р.; 

3 место – Шамина Агния, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, наставник конкурсной 
работы – Малкова Е.В. 
 

Четвертая категория – обучающиеся в возрасте от 5 до 18 лет  
(коллективное участие) 

  
1 место – Кузнецова Кристина, Ильенко Виктория, муниципальное 

учреждение дополнительного образования «Улица Мира», Копейский городской 
округ, наставник конкурсной работы – Малкова Е.В. 

 
Номинация «Предметы интерьера» 

 
Первая категория – обучающиеся в возрасте 5-7 лет  

(индивидуальное участие) 
 

1 место – Ботев Андрей, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 40» города Магнитогорска, 
Магнитогорский городской округ, наставник конкурсной работы – Ботева Т. С.; 



1 место – Сачков Кирилл, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Измайловский детский сад», Кизильский муниципальный район, 
наставник конкурсной работы – Волкова А.С.; 

2 место – Боброва Татьяна, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 98», Златоустовский городской округ, 
наставник конкурсной работы – Чиркова И.А.; 

3 место – Белозерова Ника, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования  
для детей «Радуга», Саткинский муниципальный район, наставник  
конкурсной работы – Тихомирова И.А. 
 

Вторая категория – обучающиеся в возрасте 8-12 лет  
(индивидуальное участие) 

 
1 место – Миньянова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования  
для детей «Радуга», Саткинский муниципальный район, наставник  
конкурсной работы – Юрченко О.И.; 

1 место – Мороз Богдан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 11 г. Челябинска», Челябинский городской округ,  
наставник конкурсной работы – Порошина О.А.; 

2 место – Эйзенгут Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Еткульский районный Дом детского творчества», 
Еткульский муниципальный район, наставник конкурсной работы – Калинина Н.А.; 

2 место – Шубинцева Яна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Юность»  
имени академика В.П. Макеева», Миасский городской округ, наставник  
конкурсной работы – Ястребцева О.В.; 

3 место – Волошин Ярослав, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 117», Снежинский городской 
округ, наставник конкурсной работы – Сурова Е.А. 

 
Третья категория – обучающиеся в возрасте 13-18 лет  

(индивидуальное участие) 
 
1 место – Приходько Алёна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Металлургический Центр детского творчества  
г. Челябинска», Челябинский городской округ, наставник  
конкурсной работы – Сибирякова Е.А.; 

2 место – Зверева Александра, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Верхнеуральская детская школа  
искусств», Верхнеуральский муниципальный район, наставник  
конкурсной работы – Михайлова О.М.; 



2 место – Бурлаченко Илья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Станция юных техников», Нязепетровский 
муниципальный район, наставник конкурсной работы – Стерляжникова Л.С.; 

3 место – Гайнулин Тигран, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Станция юных техников», Нязепетровский 
муниципальный район, наставник конкурсной работы – Стерляжникова Л.С.; 

3 место – Новикова Дарья, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных техников», Копейский городской округ,  
наставник конкурсной работы – Турбачева Т.Ф. 

 
Четвертая категория – обучающиеся в возрасте от 5 до 18 лет  

(коллективное участие) 
  

1 место – Магбутов Алмаз, Костюненков Алексей, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 147 г. Челябинска», Челябинский городской округ, наставник  
конкурсной работы – Кузьмин В.Н.; 

2 место – Григорьева Мария, Чаплыгина Дарья, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский 
городской округ, наставник конкурсной работы – Хасаншина А.А.; 

3 место – Бронников Николай, Губина Алёна, Халисова Камилла, 
муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 4» города Магнитогорска, Магнитогорский 
городской округ, наставники конкурсной работы – Богодомова Э.В., Вершинина О.Н. 


		2023-11-27T13:16:14+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




